
  

IACP di Napoli in liquidazione

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.  1  DEL  11/01/2023

NALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: Compenso Sub – Commissario degli IACP Campani in Liquidazione - Avv. Umberto 
Gentile per le mensilità settembre, ottobre, novembre e dicembre 2022.

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Premesso che:

Con decreto del presidente della Giunta della Regione Campania n. 129 del 2/9/2021, veniva nominato il dott. Ruggero 
Bartocci commissario liquidatore degli IIAACCPP di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e Benevento, stabilendo un 
compenso annuo pari allo stipendio tabellare ed all’indennità di funzione del dirigente regionale di UOD, al lordo degli oneri 
fiscali e previdenziali.

Con lo stesso decreto si disponeva la possibilità, da parte di tale commissario liquidatore, di potersi avvalere di un sub 
commissario per lo svolgimento dell’incarico, ove necessario e si disponeva, altresì, che il compenso per il sub commissario 
fosse pari a quello del commissario , decurtato di un terzo.

Con determina del commissario liquidatore dell’IACP di Napoli n. 6 del 27/9/2021, l’avv. Umberto Gentile veniva nominato 
sub commissario liquidatore degli IIAACCPP di Napoli, Salerno, Caserta, Avellino e Benevento e si prendeva atto che della 
misura del compenso per tale incarico già fissata dal citato decreto del presidente della Giunta della Regione Campania.  

Il sub commissario si insediava nel ruolo dell’incarico ricevuto il primo ottobre 2021.

Con nota 583857 del 23/11/2021 la UOD Trattamento economico della Giunta della Regione Campania, trasmetteva la 
quantificazione del compenso stabilito per l’incarico in questione, pari annualmente, ad euro 91.987,08, al lordo degli oneri 
previdenziali e fiscali a carico del percipiente.

Il compenso annuo spettante al sub commissario, considerando la citata decurtazione di un terzo rispetto al compenso del 

N. 1 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 11/01/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 72-DC-F7-CA-E4-31-DF-76-95-2C-7C-03-53-40-E3-FD-DA-68-FD-9F
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 11/01/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



commissario liquidatore, è pari ad euro 61.324,62 (euro 5.110,39 mensili). Considerando che l’incaricato svolge la professione 
di avvocato e, quindi, deve fatturare tale compenso, a quest’ultimo vanno aggiunti la cassa professionale (4%) e l’IVA (22%), 
che sono a carico del committente.

Tale compenso è posto a carico del bilancio 2021-2023 dell’IACP di Napoli, in corso di approvazione, quale spesa comune cui 
compartecipano paritariamente, pro quota, gli altri IIAACCPP Campani in liquidazione.

Dall’insediamento ad oggi all’avv. Umberto Gentile, nel ruolo dell’incarico in questione, sono stati liquidati i compensi fino al 
mese di agosto 2022.  

Che l’Avv. Umberto Gentile a supporto della propria richiesta di pagamento, per i periodi indicati in oggetto, ha emesso le 
seguenti fatture elettroniche:

per il mese di settembre 2022 pari ad un importo totale di euro 6484.07 (comprensivo di imponibile pari a euro 
5110.39 oltre a cassa professionale al 4% pari a euro 204,42 piu iva al 22% pari a euro 1169,26) . prot. IACP Na in Liq. n. 
3587 del 20/12/2022;

per il mese di ottobre 2022 pari ad un importo totale di euro 6484.07 (comprensivo di imponibile pari a euro 5110.39 
oltre a cassa professionale al 4% pari a euro 204,42 piu iva al 22% pari a euro 1169,26) . prot. IACP Na in Liq. n.3586 del 
20/12/2022;

per il mese di novembre 2022 pari ad un importo totale di euro 6484.07 (comprensivo di imponibile pari a euro 
5110.39 oltre a cassa professionale al 4% pari a euro 204,42 piu iva al 22% pari a euro 1169,26) . prot. IACP Na in Liq. n. 
3588 del 20/12/2022;

per il mese di dicembre 2022 pari ad un importo totale di euro 6484.07 (comprensivo di imponibile pari a euro 
5110.39 oltre a cassa professionale al 4% pari a euro 204,42 piu iva al 22% pari a euro 1169,26) . prot. IACP Na in Liq. n. 62 
del 09/01/2023;

per un totale complessivo di euro 25.936,28, comprensivo di cassa professionale oltre iva.

Tutto ciò premesso, sulla scorta dell’istruttoria del dott. Luigi Schiavo,

DISPONE

Di liquidare in favore dell'avv. Umberto Gentile, per le mensilità settembre, ottobre, novembre, e dicembre 2022, il compenso 
di euro 25936,28, compreso cassa professionale ed IVA, sul capitolo di spesa 260.0 dell’esercizio provvisorio anno 2022 
impegno n. 35/2022

Di disporre il pagamento all’avv. Umberto Gentile di quanto innanzi indicato, al netto delle ritenute di legge e previo controllo 
della regolarità fiscale, con accredito sul suo conto corrente, il cui IBAN è IT71L0623014910000056934849.

Di disporre che la presente determina sia pubblicata ai sensi di legge.

 

N. 1 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 11/01/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 72-DC-F7-CA-E4-31-DF-76-95-2C-7C-03-53-40-E3-FD-DA-68-FD-9F
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 11/01/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Dott. RUGGERO BARTOCCI

Napoli, 11/01/2023

N. 1 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 11/01/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 72-DC-F7-CA-E4-31-DF-76-95-2C-7C-03-53-40-E3-FD-DA-68-FD-9F
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 11/01/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


